


  
 

ACLESIA, spol. s r.o. • Hovězí 293 • CZ-75601 HOVĚZÍ | provozovna Strážnice • Zámek 674 • CZ 69662 STRÁŽNICE | www.aclesia.eu |  
fon,fax +420  • mobil +420  • |  • účet CZK | 

Krajský soud Ostrava • oddíl C • vložka 19902 |IČO : 25826891 • DIČ : CZ25826891 | 

 

 
1.4 Množství kulatiny na 1. a 2. Q. 2022 cca.  m3+. Objem nemusí být naplněn a může být překročen. 
 
1.5 Jakost dříví, provedení a obal: 

- Technické podmínky pro jednotlivé dřeviny jsou nedílnou součástí této smlouvy (příloha č.1). 
- Úprava cen a dimenzí je možná při přejímce jednotlivých kusů, bonifikace budou převzaty jako palivo 

NO 
- Pouze čerstvá a zdravá hmota 

 
II. 

Kupní cena, platební podmínky 
2.1 Kupní cena se sjednává dohodou a je uvedena u jednotlivých druhů dříví v bodě 1.3 v tabulce. 
2.2 Dohodnuté ceny jsou stanoveny v paritě DDU Uherský Ostroh (Incoterms 2000) 
2.3 Splatnost kupní ceny a ceny za dopravu je 60 dní ode dne zdanitelného plnění, fakturace proběhne 

nejpozději do 15 dnů od data expedice. Dnem zdanitelného plnění se rozumí den dodávky dříví do závodu 
DYAS kupujícího. V případě prodlení kupujícího s placením kupní ceny nebo její části má prodávající právo 
požadovat na něm smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % za každý započatý den prodlení. V případě vzniku 
započitatelné pohledávky se obě strany dohodly, že prodávající může provést zápočet všech pohledávek. 
Prodávající prohlašuje, že si je vědom své povinnosti odvést řádně DPH z inkasované ceny zboží správci daně a že DPH 
řádně, včas a ve správné výši z předmětného obchodu odvede. Dále prodávající prohlašuje, že je ekonomicky v dobré 
kondici, není osobou, proti níž by bylo vedeno exekuční nebo insolvenční řízení, nevede žádný spor, v němž by neúspěch 
vedl k závazku, jehož splnění by bylo nemožné nebo by prodávajícího hospodářsky destabilizovalo. Prodávající rovněž 
prohlašuje, že není osobou, s níž je vedeno řízení o její zápis do evidence nespolehlivých plátců daně a není prohlášen 
nespolehlivým plátcem daně. 

2.4 V případě překročení objemu m3 má prodávající nárok na množstevní  za každý 
dodaný m3.  

2.5 Daňové doklady budou doručovány na adresu provozovny kupujícího  
ACLESIA, spol. s r.o., provozovna Strážnice, Zámek 674, Strážnice, PSČ 696 62. 

 
III. 

Dodání zboží, převzetí zboží, doprava 
3.1 Dříví bude odesláno konečnému příjemci, jímž je: 

Obchodní firma/obchodní jméno/název: DYAS.EU, a.s.  
Sídlo: Uherský Ostroh, Veselská 384, PSČ: 687 24 
IČ: 27117651 
DIČ: CZ27117651 

3.2 Způsob dodání: silniční nákladní dopravou nebo vagónem stanice určení vlastní vlečka DYAS, Uherský Ostroh 

3.3 Dopravu zajišťuje a hradí prodávající 

3.4 Místem přejímky – tj. předání a převzetí zboží – odvozní místo, expediční sklad. 

3.5 Způsob přejímky: fyzická. 

3.6 Osoba provádějící přejímku: kupující / konečný příjemce  

3.7 Doba vykládky v závodě DYAS: nákladní auta bez ruky 6:00 až 16:00 hod. v pracovní dny 

                                                              nákladní auta s rukou 6:00 až 16:00 hod. v pracovní dny 

                                                              vagóny budou vykládány v den přistavení na vlastní vlečku 

3.8 Hmota naložena na vagony musí být uzpůsobena pro jeřábovou vykládku. Hráně ve vagonu musí být 
podloženy. 

3.9    Prodávající je povinen bezprostředně po odeslání každého LKW, vagónu provést  avizaci 
        (číslo vagónu, konsignovaný objem, datum odeslání, na email   nebo fax č.  
 

 

 



  
 

ACLESIA, spol. s r.o. • Hovězí 293 • CZ-75601 HOVĚZÍ | provozovna Strážnice • Zámek 674 • CZ 69662 STRÁŽNICE | www.aclesia.eu |  
fon,fax +420  • mobil +420  • |  • účet CZK  | 

Krajský soud Ostrava • oddíl C • vložka 19902 |IČO : 25826891 • DIČ : CZ25826891 | 

 

                                                                                       IV. 

Doba plnění 
4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou – od 01.01. 2022 do 30.6.2022. 

4.2 Prodávající má právo dohodnout s kupujícím náhradní termín plnění v případě působení vyšší moci, tj.  
zejména v případě požáru, kalamity, válečného stavu apod., nebo v případě nezaviněné dodatečné 
nemožnosti plnění na straně prodávajícího. 

V. 
Certifikace 

5.1 Prohlášení dodavatele – majitele lesa 
Dodavatel prohlašuje podle nejlepšího vědomí a svědomí, že: 
a) dodané dřevo pochází z těžby ve vlastním lese, a že těžba byla provedena v souladu s platnými 

legislativními předpisy na území, kde se nachází těžený lesní porost. 
b) země těžby je uváděna na průvodní dokumentaci k dodávce 
c) dřeviny obsažené v dodávkách jsou uvedeny na průvodní dokumentaci k dodávce. Pokud budou 

dodávány jiné dřeviny, než jsou uvedeny v Seznamu dřevin – viz dále, oznámí tuto skutečnost písemně 
včetně botanického názvu dřevin před první takovou dodávkou. 

d) pořizuje a uchovává dokumentaci o těžbě a zajišťuje jejich dohledatelnost po dobu alespoň 5 let 
e) na požádání odběratele v zpřístupní informace podle bodu a) a b) 

 
5.2 Prohlášení dodavatele – obchodníka 

Dodavatel prohlašuje podle nejlepšího vědomí a svědomí, že: 
a) dodaná surovina nepochází z kontroverzních zdrojů podle níže uvedených ukazatelů 
b) pořizuje a uchovává dokumentaci o dodavatelích a dodávkách a zajišťuje jejich dohledatelnost po 

dobu alespoň 5 let 
c) na požádání odběratele zpřístupní informace podle bodu a) a b) 
Kontroverzní původ dřeva vzniká aktivitami, které: 

a.a) nesplňují požadavky místní, národní nebo mezinárodní legislativy, zejména v následujících 
oblastech:  
 lesnické činnosti a těžba, včetně ochrany biodiverzity a přeměny lesů k jinému využití,  
 hospodaření v oblastech se zvláštními přírodními a společenskými hodnotami,  
 chráněné a ohrožené druhy, včetně požadavků CITES,  
 zdravotní a pracovní záležitosti vztahující se na pracovníky v lesnictví,  
 vlastnické a užívací práva třetích stran,  
 placení daní a poplatků,  

a.b) nejsou v souladu s legislativou země těžby v oblasti obchodu a cel, pokud jde o odvětví lesnictví,  
a.c) používají geneticky modifikované lesní organismy,  
a.d) přeměňují lesy na jiné vegetační typy, včetně přeměny přírodních lesů na lesní plantáže.  

 
5.3 Dodavatel (není držitelem certifikátu PEFC/C-o-C) 

Dodavatel, který není držitelem certifikátu PEFC/C-o-C prohlašuje, že všechny dodávky dříví 
a) pochází z území České republiky nebo Slovenska. Pokud budou dodávány dodávky z jiného státu, i 

v průběhu platnosti smlouvy, oznámí tuto skutečnost písemně včetně konkrétní země původu před 
první takovou dodávkou. 

b) obsahují dřeviny dle smlouvy a jsou uvedené na průvodní dokumentaci. Pokud budou dodávány jiné 
dřeviny než smluvní a nejsou uvedeny v Seznamu dřevin – viz příloha, oznámí tuto skutečnost písemně 
včetně botanického názvu dřevin před první takovou dodávkou. 

 
5.4 Dodavatel (držitel certifikátu PEFC/C-o-C) 

Dodavatel, který je držitelem certifikátu PEFC/C-o-C a dodává PEFC certifikovanou surovinu prohlašuje, že  
a) v případě stížností třetích stran umožní odběrateli nebo třetím stranám kontrolu dokumentů 

prokazujících certifikovaný původ dodávané suroviny. 
b) pořizuje a uchovává dokumentaci o těžbě a zajišťuje jejich dohledatelnost po dobu alespoň 5 let 
c) na požádání odběratele v zpřístupní informace o původu dodané suroviny 

Seznam obchodních názvů dřevin: 



  
 

ACLESIA, spol. s r.o. • Hovězí 293 • CZ-75601 HOVĚZÍ | provozovna Strážnice • Zámek 674 • CZ 69662 STRÁŽNICE | www.aclesia.eu |  
fon,fax +420  • mobil +420  • |  • účet CZK  | 

Krajský soud Ostrava • oddíl C • vložka 19902 |IČO : 25826891 • DIČ : CZ25826891 | 

 

 

Dřevina Zkratka 
 
Dřevina 

 
Zkratka 

smrk sm třešeň tř 
jedle jd střemcha stř 
douglaska dg hrušeň hr 
borovice bo jabloň ja 
modřín md ostatní listnaté tvrdé Ost.list.tvr. 
dub db lípa lp 
buk bk olše ol 
habr hb topol tp 
javor jv vrba vr 
jasan js jírovec jr 
jilm jlm kaštanovník ka 
akát ak pajasan pj 
bříza bř ostatní listnaté měkké Ost.list.měk. 
jeřáb jř platan pl 
ořešák oř   

 
 
5.5 Používá-li prodávající certifikační metodu minimálního průměrného podílu, je povinen dohodnout 

s kupujícím způsob a termín sdělování výše podílu (%) certifikované  suroviny  pro stanovené období. 
Podíl certifikovaného dříví bude uveden na dodacím listu a společně s číslem certifikátu také na příslušné 
faktuře.  

5.6 Kupující tímto sděluje svůj závazek uplatňovat spotřebitelský řetězec dřeva dle CFCS 2002 : 2013, platné 
znění, to znamená, že je připraven realizovat dodanou certifikovanou surovinu. 

5.7 Prodávající dále prohlašuje, že postupuje při uvádění dřeva a dřevařských výrobků na trh s náležitou péčí ve 
smyslu Evropského nařízení pro dříví a výrobky ze dřeva č.995/2010 - EUTR 

VI. 
Přechod nebezpečí škody na zboží a vlastnického práva 

6.1 Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího v době, kdy převezme zboží od 
prodávajícího. Prodávající je povinen předat kupujícímu veškeré doklady, které jsou nezbytné k převzetí 
zboží bez zbytečného odkladu. Dodací list prodávajícího musí obsahovat číslo dodacího listu, množství, 
sortiment a počet kusů, to vše v členění podle dřevin. 

VII. 
Reklamace a vady zboží 

7.1 Povinnost reklamovat vady zboží má kupující u vad zjevných (množství ks, objem m3) nejpozději do 5 dnů 
po dodání zboží. Za vady zjevné se přitom považuje nedodržení druhu, množství, kvality - příp. ČSN, byla-li 
sjednána u prodávaného zboží. Vady je povinen kupující reklamovat písemně u prodávajícího s popisem vady 
a zboží zvlášť uložit a nezaměnitelně označit. Za skryté vady (kovové části které nejsou zřejmé při odběru), 
zodpovídá prodávající. 

7.2 Reklamace je včasná, pokud dojde prodávajícímu (poštou, faxem) nejpozději do 14 dnů po odeslání zboží. 
Prodávající zajistí vyslání odpovědného zástupce pro posouzení reklamace do 3 dnů po oznámení o reklamaci 
zboží. O výsledku reklamačního řízení bude sepsán protokol, který bude podepsán odpovědnými zástupci 
smluvních stran. Případné reklamace se vztahují na jednotlivé kusy, nikoliv celé dodávky. 

7.3 Hmota musí být k přejímce připravena na OM nebo ES tak, aby bylo možno kvalitativně zhodnotit jednotlivé 
kmeny v celé délce a po obvodu. Hmota musí být v kůře, veškeré expedované kusy musí být označeny. 

7.4 Veškerá dodávaná BK hmota musí být zajištěna S-háky. V případě nezajištění S-háky nebo v případě dodání 
nekontrahovaného dříví (pod 5m délky nebo nad 10m délky), vystaví kupující na tuto dřevní hmotu 
reklamační protokol se srážkami /m3, to neplatí, pokud si kupující takovou hmotu prokazatelně 
objednal. 

7.5 Povoleny jsou kořenové náběhy pouze do 3 cm nad oblou plochu, jinak musí být odstraněny – ne 
bonifikovány. V případě nedodržení odstraní dodavatel do 3 prac. dní, jinak vystaví kupující reklamační 
protokol se srážkami  






